



Centerpartiet
Riksdagskansliet

Riksförbundet för Öppna Kanaler i Sverige

Ang. En demokratiskt förankrad lokal television

Jag har fått en skrivelse från er om public access-kanaler i Sverige. Jag vill gärna börja med att säga att såväl öppna kanaler som närradio för centerpartiet är viktiga delar för ett mångsidigt kulturutbud och därmed för att värna yttrandefriheten.

De senaste åren har präglats av en allt större öppenhet för en mångfald i utbudet av tv och radio. Främst har mångfalden bestått i tillstånd för kommersiella radio- och tv-stationer att bedriva verksamhet. Det är viktigt att utvecklingen också innebär ökade möjligheter för icke-kommersiella intressen att göra sin röst hörd och att det finns oberoende röster i etern. Visserligen ökar möjligheterna att synas genom t.ex. Internet, men ännu kan knappast information där konkurrera med den genomslagskraft som levande bilder och direktsänd radio har. Det framstår därför för mig som ett viktigt demokratiskt och kulturpolitiskt mål att se till att public access kan fortsätta sin verksamhet med goda villkor.

Mina svar på de två frågor som ställts av RF Öppna Kanaler i Sverige är således:

1. Ja, jag kommer att verka för någon form av samhällsstöd till public access. Hur stort detta ska vara och i vilken form kan jag i dag inte uttala mig om. Det är viktigt att ett samhällsstöd inte blir den enda finansieringen för public access, då det bl.a. skulle skapa ett olyckligt beroende av staten och riskera kanalernas oberoende. Det är också viktigt att även fortsättningsvis ta tillvara det ideella engagemang som finns hos dem som arbetar med public access.

2. Det vore givetvis önskvärt att alla medborgare kunde ta emot public access-kanaler. Jag är dock inte beredd att gå så långt som frågan bär, d.v.s. att tvinga även mycket små kabeldistributörer (med mindre än hundra anslutna hushåll) att distribuera kanaler gratis. Däremot är det rimligt att överväga, vid en fortsatt utbyggnad av digital-TV, om lokala sändarföretag ska erbjudas möjlighet att sända över det digitala TV-nätet. I samband med att digital-TV-nätet byggs ut kommer jag att följa upp frågan.

Med vänliga hälsningar,

Lennart Daléus
Partiordförande